

**O**d 2000 roku Jego Eminencja Ksiądz

## ZA SERCE ZA PŁATĄ SERCEM

**Pierścień Milenijny dla Zbigniewa Żyromskiego**

Kardynał Henryk Gulbinowicz, wówczas Metropolita Wrocławski, przyznaje srebrny Pierścień Milenijny z wizerunkiem Chrystusa Króla Wszechświata za wybitne osiągnięcia zawodowe. 14 września 2017 roku w gościnnych progach wrocławskiego Klubu Muzyki i Literatury nastąpiło wręczenie tego szczególnego od-

dawana przez siostrzenicę księdza - Grażynę Malinowską) została odsłonięta i poświęcona 17 września w kościele sanktuarium pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Bogdanowicach k. Głubczyc na Opolszczyźnie, gdzie co roku w tym terminie spotykają się Kresowianie. Zbigniew Żyromski także w doprowadzeniu do tego wydarzenia miał swój duży udział.

Warto przypomnieć, że Zbigniew Żyromski jest członkiem Zarządu Stowarzyszenia Upamiętnienia Ofiar Zbrodni Ukraińskich Nacjonalistów.

We wrocławskim Klubie Muzyki i Literatury w każdy czwartek spotyka się grupa osób z korzeniami kresowymi (głównie lwowianie). Toteż tu w gronie wieloletnich przyjaciół - nastąpiło uhonorowanie laureata.

Obecna na uroczystości Prezes Oddziału Buczac Agnieszka Orłowska, poza złożeniem serdecznych gratulacji, wręczyła mu również - z okazji zbliżającego się 25-lecia Oddziału - odznakę w postaci pięknego, srebrnego orła.

Spotkanie miało wrzuszający przebieg. Laudacjom nie było końca. Nic dziwnego - wszyscy zebrani mieli pełną świadomość, że **godność kawalera** (mimo słusznych lat!) **Pierścienia Milenijnego** przypadła



fot. W. Marzec

znaczenia Zbigniewowi Żyromskiemu - niestrudzonemu piewcy Kresów, szczególnie położonych na Podolu miejscowości z rejonów Buczacza oraz Monasterzysk, którego sylwetkę nasi Czytelnicy zdążyli już poznać szczegółowo w czerwonym numerze RzeDy.

Będąc od wielu lat członkiem Oddziału Buczac Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich oraz zespołu redakcyjnego wydawanego przez Oddział pisma „Głos Buczaczan” (którego jest jednym z filarów), skupił się ostatnio na prezentacji historii Kościoła oraz sylwetek szczególnie zasłużonych księży z tego regionu. Wśród nich znajduje się m.in. ks. Leon Perucki - młody, bohaterski kapłan zamordowany przez Gestapo za aktywną współpracę z AK.

Tablica pamiątkowa poświęcona ks. Peruckiemu (ufun-

uhonorowanie odznaką ze srebrnym orłem



fot. W. Marzec

**... Zbigniew wśród przyjaciół podczas skromnej uroczystości przekazania pierścienia**



fot. W. Marzec

**Zbigniewowi Żyromskiemu jak najbardziej zasłużenie.**

Dzięki takim Ludziom jak Zbigniew, pamięć o KRESOWIAKACH nie zaginie.

*[ez]*

**Gratulujemy Zbyszku, tak trzymać!**



fot. W. Marzec

... z satysfakcją słuchano kolejnych laudacji